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12. au gus ta Sa las pils no va da 
do mes sē dē ti ka pie ņemts lē mums par 
Sa las pils sā kum sko las lik vi dā ci ju un 
pirms sko las iz glī tī bas ie stā des “At va-
sī te” no di bi nā ša nu.

Kā	jau	zi	ņots,	jū	li	jā	Sa	ei	mas	veik-
tie	gro	zī	ju	mi	li	ku	mā	“Par	valsts	bu	dže	tu	
2009.	ga	dam”	un	uz	 to	pa	ma	ta	 iz	do	tie	
MK	(Mi	nis	tru	ka	bi	ne	ta)	no	tei	ku	mi	jau	na	jā	
mā	cī	bu	ga	dā	bū	tis	ki	 ie	tek	mēs	sko	lu	un	
pirms	sko	las	 iz	glī	tī	bas	 ie	stā	žu	 dar	bī	bu	
vi	sā	val	stī.

28.	jū	li	jā	MK	iz	do	ta	jos	no	tei	ku	mus	
“Kār	tī	ba,	kā	dā	ap	rē	ķi	na	un	sa	da	la	valsts	
bu	dže	ta	mērķ	do	tā	ci	ju	paš	val	dī	bu	vis	pā	rē-
jās	pa	mat	iz	glī	tī	bas	un	vis	pā	rē	jās	vi	dē	jās	
iz	glī	tī	bas	ie	stā	žu	pe	da	go	gu	dar	ba	sa	mak-
sai	 un	 valsts	 so	ciā	lās	 ap	dro	ši	nā	ša	nas	
ob	li	gā	ta	jām	ie	mak	sām”	no	teikts,	ka	valsts	
bu	dže	ta	mērķ	do	tā	ci	jas	vis	pā	rē	jās	pa	mat-

iz	glī	tī	bas	un	vis	pā	rē	jās	vi	dē	jās	iz	glī	tī	bas	
ie	stā	dēm	no	1.	sep	tem	bra	tiks	sa	da	lī	tas	
pēc	sko	lē	nu	skai	ta	uz	vie	nu	pe	da	go	gu,	
un	tas	jau	na	jā	mā	cī	bu	ga	dā	pa	redz	as	to-
ņus	iz	glī	to	ja	mos	uz	vie	nu	pe	da	go	gu	(8:1)	
un	iz	glī	tī	bas	pa	kā	pes	koe	fi	cien	ta	ie	vie	ša-
nu,	kas	sā	kum	sko	lā	ir	0,75.

Jau	na	jam	mā	cī	bu	ga	dam	Sa	las-
pils	 sā	kum	sko	lā	 ir	 re	ģis	trēts	 81	bērns.	
Sa	lī	dzi	nā	ju	mam	–	Sa	las	pils	1.	vi	dus	sko	lā	
2009.	ga	da	 sep	tem	brī	mā	cī	bas	 1.	–	 4.	
kla	sēs	uz	sāks	235	bēr	ni,	bet	Sa	las	pils	2.	
vi	dus	sko	lā	307	bēr	ni.

Pie	eso	šā	sā	kum	sko	las	iz	glī	to	ja	mo	
skai	ta	 valsts	 fi	nan	sē	jums	 sko	lai	 fak	tis	ki	
ir	sa	ma	zi	nāts	uz	pu	si,	un	star	pī	ba	bū	tu	
jā	fi	nan	sē	 no	paš	val	dī	bas	 bu	dže	ta.	 Tas	
no	zī	mē,	 ka	Sa	las	pils	 sā	kum	sko	las	 pa-
stā	vē	ša	na	 tik	tu	 no	dro	ši	nā	ta	 uz	 pā	rē	jo	
no	va	da	iz	glī	tī	bas	ie	stā	žu	rē	ķi	na.	Ta	jā	pat	

lai	kā	Sa	las	pils	1.	vi	dus	sko	lai	ir	ie	spē	jams	
no	dro	ši	nāt	bi	ju	šās	sā	kum	sko	las	sko	lē	nu	
skai	ta	pa	kā	pe	nis	ku	uz	ņem	ša	nu	un	in	te-
grā	ci	ju	sko	las	ko	lek	tī	vā.

Šo	brīd	paš	val	dī	bas	uz	skai	tē	rin	dā	
uz	vie	tām	pirm	ssko	las	iz	glī	tī	bas	ie	stā	dēs	
ir	 297	 “bēr	nu	dār	za”	 ve	cu	ma	bēr	ni,	 bet	
2010.	ga	dā	uz	vie	tām	pirms	sko	las	iz	glī	tī-
bas	ie	stā	dēs	gai	dīs	jau	448	bēr	ni.

Iz	vēr	tē	jot	fak	tis	ko	si	tuā	ci	ju,	ti	ka	kon-
sta	tēts,	ka	op	ti	mā	lā	kais	pro	blē	mas	ri	si	nā-
jums	bū	tu	lik	vi	dēt	Sa	las	pils	sā	kum	sko	lu,	
no	dro	ši	not	 tās	 iz	glī	to	ja	mo	pa	kā	pe	nis	ku	
pār	eju	uz	Sa	las	pils	1.	vi	dus	sko	las	tel	pām,	
bet	uz	eso	šās	Sa	las	pils	sā	kum	sko	las	ma-
te	riā	li	teh	nis	kās	un	per	so	nā	la	re	sur	su	bā-
zes	no	di	bi	nāt	jau	nu	ie	stā	di,	kas	no	dro	ši-
nās	pirm	ssko	las	iz	glī	tī	bas	pa	kal	po	ju	mus,	
fak	tis	ki	–	at	jau	not	šīs	ie	stā	des	ie	priek	šē	jo	
sta	tu	su.	Tā	no	2009.	ga	da	1.	sep	tem	bra	

bi	ju	šās	Sa	las	pils	sā	kum	sko	las,	bet	šo	brīd	
Sa	las	pils	 1.	vi	dus	sko	las	 1.	un	 2.	kla	ses	
sko	lē	ni	uz	sāks	mā	cī	bas	Sa	las	pils	1.	vi	dus-
sko	las	tel	pās,	bet	3.	un	4.	kla	ses	sko	lē	ni	
tur	pi	nās	mā	cī	bas	pirm	ssko	las	 iz	glī	tī	bas	
ie	stā	des	“At	va	sī	te”	tel	pās	Si	la	vā.

Ša	jā	lai	kā	plā	nots	uz	sākt	re	mont-
dar	bus	at	brī	vo	ta	jās	PII	“At	va	sī	te”	tel	pās,	
lai	jau	drī	zu	mā	ras	tu	ie	spē	ju	pie	šķirt	vie	tas	
pirms	sko	las	 ie	stā	dē	 rin	dā	gai	do	ša	jiem	
bēr	niem,	bet	2010.	ga	dā	PII	ie	stā	des	dar-
bī	bu	at	jau	no	tu	pil	nī	bā.

Paš	val	dī	ba	strā	dā	arī	pie	trans	por-
ta	 no	dro	ši	nā	ša	nas	 jau	tā	ju	ma.	 Šo	brīd	
no	tiek	 sa	ru	nas	 ar	SIA	 “GALSS–BUSS”	
va	dī	bu	par	pa	pil	dus	rei	su	or	ga	ni	zē	ša	nu,	
lai	bēr	ni	va	rē	tu	ar	au	to	bu	su	no	kļūt	gan	
1.	vi	dus	sko	lā,	gan	PII	“At	va	sī	te”.

Lo li ta Truk šā ne,	
sa	bied	ris	ko	at	tie	cī	bu	spe	ciā	lis	te

Arī Sa las pi li skar sko lu tīk la op ti mi zā ci ja

Sa las pils sā kum sko la. A. Prut kovs Sā kum sko las bēr ni pro jek tu ne dē ļā. D. Ļa ha

Mai nī ti līdz fi nan sē ša nas no sa cī ju mi 
Mū zi kas un māk slas sko lā

Valsts fi nan sē ju ma sa ma zi nā-
jums pro fe sio nā lās ie vir zes iz glī tī bas 
jo mā skā ris arī Sa las pils mū zi kas un 
māk slas sko lu.	Tas	sa	sniegs	ti	kai	10%	no	
ie	priekš	no	teik	tā	gada	ap	jo	ma,	tā	pēc	šo	brīd	
tiek	mek	lē	ti	fi	nan	šu	re	sur	si,	lai	no	dro	ši	nā	tu	
Mū	zi	kas	un	māk	slas	sko	las	pa	stā	vē	ša	nu	
un	kva	li	ta	tī	va	pa	kal	po	ju	ma	snieg	ša	nu	arī	
turp	māk.

Līdz	te	kus	 pa	lie	li	nā	ta	jam	 fi	nan-
sē	ju	mam	 no	 paš	val	dī	bas	 bu	dže	ta,	
2009./2010.	mā	cī	bu	ga	dā	no	teik	tas	iz	mai-
ņas	arī	sko	las	uz	tu	rē	ša	nas	iz	de	vu	mu	līdz-
fi	nan	sē	ša	nā:	pro	fe	sio	nā	lās	ie	vir	zes	iz	glī	tī-
bas	pro	gram	mā	“Ins	tru	men	tā	lā	mū	zi	ka”	
(kla	vie	ru,	akor	deo	na,	vi	jol	spē	les,	kok	les,	

ģi	tā	ras,	flau	tas,	klar	ne	tes,	sak	so	fo	na	un	si-
tam	ins	tru	men	tu	kla	sē)	ve	cā	ku	ie	gul	dī	jums	
būs	l0	la	ti	mē	ne	sī,	pro	fe	sio	nā	lās	ie	vir	zes	
iz	glī	tī	bas	pro	gram	mā	 “Vi	zuā	li	 plas	tis	kā	
māk	sla”	–	l0	la	ti	mē	ne	sī,	bet	mak	sas	pa-
kal	po	ju	ma	ce	nas	mā	cī	bām	Sa	las	pils	mū-
zi	kas	un	māk	slas	sko	las	sa	gat	avo	ša	nas	
un	pēc	dip	lo	ma	ap	mā	cī	bas	kla	sē	–	15	la	ti	
mē	ne	sī.	Ner	au	go	ties	uz	vis	no	taļ	sa	rež	ģī	to	
si	tuā	ci	ju	val	stī,	uz	ņem	to	au	dzēk	ņu	skaits	
Sa	las	pils	MMS	 jau	na	jā	mā	cī	bu	ga	dā	 ir	
pa	lie	li	nā	jies,	 ne	mai	nī	ga	 sa	gla	bā	sies	 arī	
sko	las	pe	da	go	gu	dar	ba	kva	li	tā	te	un	po-
zi	tī	vā	at	tiek	sme.

Lo li ta Truk šā ne,
Sa	bied	ris	ko	at	tie	cī	bu	spe	ciā	lis	te
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Domes lēmumi

Iedzīvotāju zināšanai

•	 No	lemj	lik	vi	dēt	paš	val	dī	bas	ie	stā	di	“Sa-
las	pils	sā	kum	sko	la”,	to	re	or	ga	ni	zē	jot	par	
pirms	sko	las	iz	glī	tī	bas	ie	stā	di	“At	va	sī	te”,	
un	par	 va	dī	tā	jas	 pie	nā	ku	mu	 iz	pil	dī	tā	ju	
ie	ceļ	Van	du	Bār	tu	li.

•	 Bu	dže	ta	lī	dzek	ļu	gro	zī	ju	mu	ie	tva	ros	pār-
vir	za	lī	dzek	ļus:
–	 2.	vi	dus	sko	las	spor	ta	zā	les,	du	šas	tel	pu	
un	tre	na	žie	ru	zā	les	ven	ti	lā	ci	jas	sis	tē	mas	
pro	jek	ta	iz	strā	dei,	krā	sas	ie	gā	dei	spor	ta	
zā	les	grī	dai.

–	 1.	vi	dus	sko	las	mē	be	ļu	un	re	mont	ma	te-
riā	lu	ie	gā	dei	sā	kum	sko	las	kla	šu	at	vēr-
ša	nai,

–	 Bēr	nu	 spor	ta	 sko	las	 spor	ta	 zā	les	 re-
mont	ma	te	riā	lu	ie	gā	dei,

–	 pie	šķir	līdz	fi	nan	sē	ju	mu	pro	jek	ta	“Bal	ti-
jas	ce	ļam	–	20”	īs	te	no	ša	nai,

–	 va	sa	rā	no	dar	bi	nā	to	skol	nie	ku	trans	por-
ta	pa	kal	po	ju	miem,

–	 veic	gro	zī	ju	mus	paš	val	dī	bas	ie	stā	žu	dar-
bi	nie	ku	al	gu	likm	ju	un	šta	tu	sa	rak	stos.

•	 Iz	ska	tot	jau	tā	ju	mus	par	bu	dže	ta	lī	dzek	ļu	
iz	lie	to	ju	mu	no	lemj:
–	 iz	mak	sāt	pa	bal	stu	ope	rā	ci	jas	iz	de	vu	mu	
ap	mak	sai	70%	ap	mē	rā	pri	vāt	per	so	nai,

–	 iz	mak	sāt	 pa	bal	stu	 uguns	grē	ka	 se	ku	

lik	vi	dē	ša	nai	Sa	las	pils	 no	va	da	 “Ma	šē-
ni	–	1”,

–	 ap	mak	sāt	pen	sio	nē	to	sko	lo	tā	ju	sveik	ša-
nu	Au	gus	ta	kon	fe	ren	ces	lai	kā	un	sko	lu	
di	rek	to	ru	sveik	ša	nu	1.	sep	tem	brī,

–	 ap	mak	sāt	 kva	li	fi	kā	ci	jas	 kur	sus	pirms-
sko	las	iz	glī	tī	bas	ie	stā	des	spe	ciā	lis	tei.

•	 Ap	stip	ri	na	Sa	las	pils	no	va	da	paš	val	dī	bas	
ie	stā	des	“Ko	mu	nā	lais	die	nests”	no	li	ku-
mu	un	ie	ceļ	Zig	mā	ru	Zei	mu	li	par	ie	stā	des	
va	dī	tā	ju.

•	 No	lemj	ie	sniegt	pro	jek	tu	“Ener	go	efek	ti	vi-
tā	tes	pa	aug	sti	nā	ša	na	Sa	las	pils	no	va	da	
PII	“Jāņ	tār	piņš”	ēkā”	valsts	fi	nan	sē	tam	
at	klā	tam	pro	jek	tu	kon	kur	sam.

•	 Veic	 gro	zī	ju	mus	 do	mes	 2009.	 ga	da	
29.	jū	li	ja	lē	mu	mā	“Par	at	lī	dzī	bu	par	de-
pu	tā	tu	pie	nā	ku	mu	iz	pil	di”.

•	 No	sa	ka	at	lī	dzī	bas	apmēru	par	dar	bu	pa-
stā	vī	ga	jās	do	mes	ko	mi	si	jās.

•	 Veicot	gro	zī	ju	mus	do	mes	lē	mu	mā	“Par	
Ār	kār	tas	si	tuā	ci	ju	ko	mi	si	jas	avā	ri	ju,	ka	tas-
tro	fu	un	sti	his	ko	ne	laim	ju	se	ku	lik	vi	dā	ci	jai	
sa	stā	va	 ap	stip	ri	nā	ša	nu”,	 tiek	mai	nīts	
ko	mi	si	jas	no	sau	kums	uz	“Ci	vi	lās	aiz	sar-
dzī	bas	ko	mi	si	ja”.

•	 De	le	ģē	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	iz	pild	di-

rek	to	ru	An	dre	ju	Jaun	kal	nu	dar	bam	“Olai-
nes	pil	sē	tas,	Olai	nes	pa	gas	ta,	Mā	ru	pes	
pa	gas	ta	un	Sa	las	pils	no	va	da	sa	bied	ris	ko	
pa	kal	po	ju	mu	re	gu	la	to	ra”	lik	vi	dā	ci	jas	ko-
mi	si	jā.

•	 No	lemj	 ap	mak	sāt	SIA	 “Val	gums–S”	 iz-
slu	di	nā	to	 pa	mat	ka	pi	tā	la	 pa	lie	li	nā	ju	mu	
ar	fi	nan	šu	lī	dzek	ļiem	un	man	tu.

•	 Pie	šķir	ne	kus	ta	mā	īpa	šu	ma	no	dok	ļa	at-
vieg	lo	ju	mu	SIA	“Val	gums–S”.

•	 Pie	ņem	“No	tei	ku	mus	par	Sa	las	pils	no-
va	da	 paš	val	dī	bas	 ie	stā	des	 “Sa	las	pils	
mū	zi	kas	un	māk	slas	sko	la”	uz	tu	rē	ša	nas	
iz	de	vu	mu	 līdz	fi	nan	sē	ša	nu”	 un	 no	sa-
ka	mā	cī	bu	 līdz	fi	nan	sē	ša	nas	mak	sas	
2009./2010.	m.	g.

•	 Ap	stip	ri	na	ce	ļa	zīm	ju	shē	mas:
–	 Sko	las,	 Ener	ģē	ti	ķu,	 Rie	tu	mu	 un	No-
met	ņu	 ie	las	 ra	jo	nā,	 aiz	lie	dzot	 sma	go	
au	to	ma	šī	nu	ap	stā	ša	nos	šo	ie	lu	ma	lās	
un	iz	mai	not	gal	ve	no	ce	ļu	vir	zie	nu	krus-
to	ju	mos	ar	Rie	tu	mu	ie	lu;

–	 pie	Bēr	nu	spor	ta	sko	las,	Līv	ze	mes	ie	lā	
22,	aiz	lie	dzot	sma	go	au	to	ma	šī	nu	ap	stā-
ša	nos	stāv	lau	ku	mā	pie	sko	las.

•	 Pēc	pri	vāt	per	so	nas	ie	snie	gu	ma	iz	ska	tī	ša-
nas,	no	lemj	no	dot	at	sa	vi	nā	ša	nai	ze	mes-

ga	ba	la	do	māj	amo	da	ļu	No	met	ņu	ie	lā.
·	Pie	ņem	lē	mu	mu	par	ne	kus	ta	mā	īpa	šu-
ma	Rī	gas	ie	lā	no	do	ša	nu	val	dī	ju	mā	dzī-
vok	ļu	īpaš	nie	kam.

·	 No	lemj	no	dot	no	mā,	uz	vie	nu	ga	du	bez	
ap	būves	 tie	sī	bām,	 ze	mes	ga	ba	lu	Rī	gas	
ie	lā.

•	 Pie	ņem	ti	vai	rā	ki	lē	mu	mi	par	so	ciā	lo	dzī-
vok	ļu	iz	īrē	ša	nu	un	īres	ter	mi	ņa	pa	ga	ri	nā-
ša	nu	vai	rā	kām	pri	vāt	per	so	nām.

•	 Anu	lē	 zi	ņas	par	 vai	rā	ku	pri	vāt	per	so	nu	
dek	la	rē	to	dzī	ves	vie	tu.

•	 Do	me	at	tei	ku	sies	no	vi	sām	tai	pie	dā	vā	ta-
jām	pirm	pir	ku	ma	tie	sī	bām.

•	 Ap	stip	ri	na	ze	mes	ga	ba	la	Brīv	nie	ki	1,	Sa	las-
pils	lau	ku	te	ri	to	ri	jā,	Sa	las	pils	no	va	dā,	iz	so-
les	no	tei	ku	mus	un	iz	so	les	iz	devumus.

•	 Pie	šķir	ad	re	si	ze	mes	ga	ba	lam	Gra	nī	ta	ie	lā	
31/12,	Aco	nē,	Sa	las	pils	no	va	dā.

•	 No	lemj	pie	šķirt	ne	kus	ta	mā	īpa	šu	ma	no	dok-
ļa	at	vieg	lo	ju	mu	SIA	“Sa	las	pils	sil	tums”.

• 7. au gus tā tiek sa sauk ta ār kār tas sē de, 
ku rā do me ap stip ri na ne kus ta mā īpa-
šu ma – 75 ne ap bū vē tu ze mes ga ba lu 
Zir ņu sa lā, pār do ša nu par iz so lē no so-
lī to pir ku ma sum mu.

Pēc	do	mes	sē	žu	ma	te	riā	liem	sa	ga	ta	vo	ja	
Diā na Ļa ha

2009. ga da 12. au gus ta kār tē jā do mes sē dē:

Jū	li	jā	Sa	las	pils	no	va	da	do	me	 jau	 in	for	mē	ja,	 ka	
No	met	ņu	ie	las	dī	ķos	peld	vie	tas	nav	ie	rī	ko	tas,	tā	pēc	at-
bil	dī	bu	par	pel	dē	ša	nos	ša	jās	ūdens	tilp	nēs	jā	uz	ņe	mas	
paš	iem	pel	dē	tā	jiem.	Diem	žēl,	sta	tis	ti	ka	nav	ie	prie	ci	no-
ša	–	šo	va	sar	dī	ķos	no	slī	ku	ši	jau	di	vi	pel	dē	tā	ji.

Sa	las	pils	 no	va	da	 do	mes	 Sais	to	šie	 no	tei	ku	mi	
Nr.27/2008	“Sa	bied	ris	kās	kār	tī	bas	no	tei	ku	mi”	no	sa	ka,	
ka	 Sa	las	pils	 no	va	da	 paš	val	dī	bas	 te	ri	to	ri	jā	 aiz	liegts	
pel	dē	ties	Sa	las	pils	pil	sē	tas	ūdens	tilp	nēs	(sods	par	šo	
no	tei	ku	mu	pār	kāp	ša	nu	ir	līdz	50,00	Ls),	iz	ņe	mot	vie	tas,	
kur	tas	ir	at	ļauts.

Tā	da	vie	ta	ir	Dau	ga	vas	plud	ma	le	pie	Sv.Ju	ra	baz	nī-
cas	dru	pām,	kur	peld	se	zo	nas	lai	kā	strā	dā	de	žu	ran	ti.

Lo li ta Truk šā ne,
sa	bied	ris	ko	at	tie	cī	bu	spe	ciā	lis	te

Šā ga da peld se zo nas sta tis ti ka nav ie prie ci no ša

Bēr ni pel das No met ņu ie las dī ķos. D. Ļa ha Pa gai du pel dē ša nās aiz lie gu ma zī mes pie dī ķiem. 
D. Ļa ha

1.	Vai	Jūs	ko	pu	mā	ap	mie	ri	na	dzī	ve	Jū	su	no	va	dā?
1)	Jā
2)	Nē,	jo	 ______________________________________

2.	Vai	Jūs	esat	dzir	dē	jis	par	LEA	DER	ak	ti	vi	tā	tēm	ci	tur	
Lat	vi	jā?		____________________________________

3.	Vai	Jūs	di	bi	nā	siet	vai	ie	sais	tī	sie	ties	bied	rī	bā	vai	NVO,	
lai	tik	tu	pie	ie	spē	jas	ie	sniegt	pro	jek	tu	Jums	in	te	re	sē-
jo	šas	sfē	ras	at	tīs	tī	bā	Jū	su	no	va	dā,	lai	pa	aug	sti	nā	tos	
Jū	su	un	pā	rē	jo	no	va	da	 ie	dzī	vo	tā	ju	dzī	ves	kva	li	tā	te	
un	lab	klā	jī	ba?		_______________________________

4.	Ja	esat	uz	ņē	mējs,	vai	pain	te	re	sē	sie	ties	par	ie	spē	jām,	
ko	pie	dā	vā	LEA	DER	pro	gram	ma?		_____________

5.	 Kā	dām	 sfē	rām	 bū	tu	 jā	pie	vērš	 lie	lā	ka	 vē	rī	ba,	
sa	stā	dot	 at	tīs	tī	bas	 stra	tē	ģi	ju	 un	 no	sa	kot	 ie-
snieg	to	 pro	jek	tu	 prio	ri	tā	ros	 dar	bī	bas	mēr	ķus?
(Lū	gums	sfē	ras	sa	nu	mu	rēt	pēc	prio	ri	tā	tes,	sā	kot	ar	
sva	rī	gā	ko	tie	ši	Jums.)

	 1)	 ___	so	ciā	la	jiem	pa	kal	po	ju	miem
	 2)	 ___vi	des	aiz	sar	dzī	bai
	 3)	 ___in	fra	struk	tū	rai
	 4)	 ___lab	ie	kār	to	ša	nai
	 5)	 ___spor	tam
	 6)	 ___at	pū	tai,	kul	tū	rai
	 7)	 ___mūž	iz	glī	tī	bai,	
															pie	re	dzes	ap	mai	ņai
	 8)	 ___jau	nu	uz	ņē	mu	mu	
															un	dar	ba	vie	tu	ra	dī	ša	nai

6.	Jū	su	no	dar	bo	ša	nās:
	 1)	 uz	ņē	mējs
	 2)	 valsts	uz	ņē	mu	ma	dar	bi	nieks
	 3)	 pri	vā	tā	uz	ņē	mu	ma	dar	bi	nieks
	 4)	 lī	gum	dar	bu	strād	nieks
	 5)	 paš	no	dar	bi	nā	tā	per	so	na
	 6)	māj	saim	nie	ce/-ks
	 7)	 pen	sio	nārs
	 8)	 bez	darb	nieks

	 9)	 sko	lēns
	 10)	stu	dents
	 11)	ci	ta	no	dar	bo	ša	nās

7.	Jū	su	dzī	ves	vie	ta:
	 1)	 Sto	pi	ņu	no	vads
	 2)	 Sa	las	pils	no	vads

8.	Dzi	mums:
	 1)	 vī	rie	tis
	 2)	 sie	vie	te

9.	Jū	su	ve	cums:
	 1)	 līdz	19	ga	diem
	 2)	 19–24	ga	di
	 3)	 25–34	ga	di
	 4)	 35–49	ga	di
	 5)	 50–59	ga	di
	 6)	 virs	60	ga	diem

Pal dies par at sau cī bu!

Bied rī bas “Sto pi ņu un Sa las pils part ne rī ba” Sto pi ņu no va da 
un Sa las pils no va da ie dzī vo tā ju ap tau jas an ke ta

Ap tau jas re zul tā ti tiks iz man to ti ti kai ap ko po tā vei dā. An ke ta ir ANO NĪ MA, vārds un uz vārds nav jā no rā da.

6. au gus tā, pie da lo ties Sa las pils un Sto pi ņu 
no va da paš val dī bu pār stāv jiem, vie tē jiem uz ņē mē-
jiem un ne val stis ka jām or ga ni zā ci jām, no di bi nā ta 
bied rī ba – lau ku part ne rī ba “Sto pi ņu un Sa las pils 
part ne rī ba”.

Šā	da	bied	rī	ba	 ir	ne	piec	ie	ša	ma,	 lai	abu	no	va	du	
uz	ņē	mē	ji,	NVO	un	paš	val	dī	bas	va	rē	tu	sa	ņemt	fi	nan	sē-
ju	mu	abu	no	va	du	lau	ku	te	ri	to	ri	ju	at	tīs	tī	bai,	no	Ei	ro	pas	
Lauk	saim	nie	cī	bas	fon	da	lau	ku	at	tīs	tī	bai	un	Ei	ro	pas	Ziv-
saim	nie	cī	bas	fon	da	LEA	DER	pro	gram	mas	ie	tva	ros.

Lai	Sa	las	pils	lau	ku	te	ri	to	ri	ja	va	rē	tu	pre	ten	dēt	uz	šo	

fi	nan	sē	ju	mu,	kas	būs	pie	ejams	kon	kur	sa	kār	tī	bā,	bied-
rī	bai	lau	ku	part	ne	rī	ba	“Sto	pi	ņu	un	Sa	las	pils	part	ne	rī	ba”	
līdz	šī	ga	da	sep	tem	bra	bei	gām	ir	 jā	iz	strā	dā	stra	tē	ģi	ja,	
ku	rā	tiks	no	teik	ti	mēr	ķi	un	prio	ri	tā	tes	Sa	las	pils	no	va	da	
lau	ku	te	ri	to	ri	jas	at	tīs	tī	bai,	ku	ru	rea	li	zā	ci	jai	tad	būs	ie	spē-
jams	nā	ka	mā	ga	da	sā	ku	mā	pie	sais	tīt	lī	dzek	ļus.

Lai	šīs	prio	ri	tā	tes	pār	stā	vē	tu	ie	spē	ja	mi	pla	šu	Sa	las-
pils	no	va	da	ie	dzī	vo	tā	ju	vie	dok	li,	lū	gums	aiz	pil	dīt	ze	māk	
pie	vie	no	to	an	ke	tu	par	no	va	da	prio	ri	tā	tēm	gan	paš	iem,	
gan	to	mak	si	mā	li	pla	ši	no	dot	aiz	pil	dī	ša	nai	sa	viem	drau-
giem,	ko	lē	ģiem,	 ra	diem,	kai	mi	ņiem	–	vis	iem	Sa	las	pils	

no	va	da	ie	dzī	vo	tā	jiem.
Aiz	pil	dī	tas	 an	ke	tas	 lū	gums	 no	dot	 do	mē	 līdz	

28.	au	gus	tam.	An	ke	tas	var	aiz	pil	dīt	arī	paš	val	dī	bas	mā-
jas	la	pā	www.sa	las	pils.lv.

An sis Gran tiņš,
Sa	las	pils	no	va	da	do	mes

Fi	nan	šu	lī	dzek	ļu	pie	sais	tes	un	ārē	jo	sa	ka	ru	da	ļas	va	dī	tājs

P.s.: LEA DER ir mērķ tie cī gas un sav star pē ji koor di nē tas 
ak ti vi tā tes lau ku at tīs tī bai, ku ras ro si na sa bied rī bu mek lēt 
jau nus ri si nā ju mus eso ša jām lau ku pro blē mām.

Ei ro pas fon du ap gu vei no di bi nā ta bied rī ba “Sto pi ņu un Sa las pils part ne rī ba”
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Pār dod
Me	tā	la	ga	rā	žu	vār	tus	–	3	kom	plek-
ti,	 sie	nu	 ke	ram	zīt	be	to	nu	 pa	ne-
ļus	–	 7	 gb.,	ma	zo	 šmir	ge	li.	 Tālr.:	
29730487.
Dār	zu	–	670	m2.	Pri	va	ti	zēts.	Ir	aka,	
mā	ji	ņa	4x4m.	Tālr.:	27142919.
Pie	pū	ša	mo	 lai	vu	 “Ufim	ka–21”.	
Div	vie	tī	ga,	 pie	pū	ša	ma	pa	mat	ne.	
Ce	na	–	Ls	45.	Tālr.:	29558862.
Vai	mai	na	1-ist.	dzī	vok	li	Aiz	krauk-
lē	pret	1-ist.	dzī	vok	li	vai	ap	bū	ves	
ga	ba	lu	Sa	las	pi	lī,	var	būt	ap	kārt	nē.	
Tālr.:	29893089.
57	m2	lie	lu	dzī	vok	li	ap	dzī	vo	tā	mā	jā	
Sa	las	pi	lī.	 2.	 stāvs.	Bal	tā	 ap	da	re.	
Tālr.:	26117117.
Vai	 iz	īrē	 dzī	vok	li	Olai	nē	–	 47	m2.	
Iz	olē	tas	is	ta	bas,	ķie	ģe	ļu	mā	jas	3.	
stā	vā.	Tālr.:	28268819.
Vai	 iz	īrē	 4-ist.	 dzī	vok	li	 Sko	las	
ie	lā	 3.	 Bez	 starp	nie	kiem.	 Tālr.:	
29397473.
Div	stā	vu	mā	ju	(150	m2)	Ie	vu	ie	lā	2,	
Sa	las	pi	lī.	 Va	ja	dzīgs	 re	monts.	 Ze-
me	–	1270	m2.	Tālr.:	29737430.	
Ze	mi	 0,10	 vai	 0,12	 ha	Sa	las	pi	lī,	
Smil	gu	ie	lā.	Tālr.:	27039675.	
Ga	rā	žu	 koo	pe	ra	tī	vā	 “Ener	ģē	ti-
ķis”,	 kā	 arī	 vi	deo	mag	ne	ta	fo	nu,	
da	žā	das	 lie	to	tas	mē	be	les.	Ce	na	
pēc	 vie	no	ša	nās.	Tālr.:	 67946906;	
28624608.	
La	bu	 slau	ca	mu	go	vi	–	pirm	pie	ni.	
Og	res	ra	jo	nā.	Tālr.:	29287028.
Duš	ka	bī	ni	(90x90).	Pu	sap	lis,	sē	do-
ša,	ma	tē	tie	stik	li,	itā	ļu,	jau	na,	viss	
kom	plekts.	 Lē	ti,	 var	 ar	 pie	gā	di.	
Tālr.:	28887208.
Lie	to	tu	TV	gal	di	ņu.	Ce	na	–	Ls	15.	
Tālr.:	29790111.	
Lie	to	tu	čet	ru	durv	ju	ska	pi	ar	an	tre-
so	lu.	La	bā	stā	vok	lī.	Ce	na	–	Ls	50.	
Iz	ve	ša	na	ar	sa	vu	trans	por	tu.	Tālr.:	
67940562.	
Gar	šī	gu	da	žā	du	zie	du	jau	no	me-
du	no	Pie	bal	gas!	Tālr.:	29133312;	
64814141.
Cūk	ga	ļu	 (1/4	un	1/2)	1.80	Ls/kg.	
Tālr.:	27065108.
Bēr	za	 un	 ozo	la	 pirts	 slo	tas,	 Sa-
las	pi	lī.	Ce	na	–	 0,80	Ls/gab.	 Tālr.:	
29636416.	
Meln	ze	mi,	 smil	ti,	 gran	ti,	 skal-
dī	tu	 mal	ku.	 Ar	 pie	gā	di.	 Tālr.:	
28641000.
Sa	las	pils	cen	trā	pri	vā	tā	kār	tā	pār-
dod	 smil	ti,	meln	ze	mi	 un	 jauk	tu	
ze	mi,	sā	kot	no	1	Ls/m3.	Tā	pēc	arī	
lē	ta	pie	gā	de.	Tālr.:	26466500.	
Lie	to	tus	au	to	ma	šī	nu	aku	mu	la	to	rus	
la	bā	 stā	vok	lī.	 Ar	 ga	ran	ti	ju.	 Tālr.:	
29784946.	
Dzīv	žo	gu	stā	dī	ju	mus	–	tū	jas,	mag-
no	li	jas,	 vilk	ābe	les,	 re	tus	 ko	šum-
ko	kus	un	krū	mus:	ce	ri	ņi,	jas	mī	ni,	
ro	zes,	li	li	jas	u.	c.	Tālr.:	29893089.
Is	ta	bas	 au	gu	 “Zel	ta	 stī	ga”.	 Ce-
na	–	Ls	3.	Tālr.:	29790111.	

Pērk
1–1,5	ist.	dzī	vok	li	HES	ra	jo	nā.	Vē-
lams	ar	bal	ko	nu	un	ne	aug	stāk	par	
3.	stā	vu.	Tālr.:	28865060.	
Au	to	ma	šī	nas	ar	de	fek	tiem	vai	 iz-
jauk	ša	nai.	Tālr.:	29784946.
Vē	lies	 āt	ri	 un	 vieg	li	 pār	dot	 sa	vu	
au	to?	Ie	pēr	kam	vi	su	mo	de	ļu	au	to-
ma	šī	nas	par	 la	bam	ce	nām.	Tālr.:	
20232043.	
Ve	cas	 vai	 sis	tas	 au	to	ma	šī	nas,	
de	ta	ļas	 vai	me	tā	lu.	 Pa	lī	dzē	šu	 ar	
au	to	uti	li	zā	ci	ju	un	CSDD	ser	ti	fi	kā	ta	
ie	gū	ša	nu.	Tālr.:	29549757.
Mo	to	cik	lus	 līdz	1960.	ga	dam,	 kā	
arī	do	ku	men	tus	un	re	zer	ves	da	ļas.	
Tālr.:	29145538.

Mai na
1-ist.	dzī	vok	li	Kal	na	ie	lā	(3.	stāvs,	
bez	 re	mon	ta)	 un	 1-ist.	 dzī	vok	li	
Mas	ka	vas	7	(2.	stāvs,	ar	re	mon	tu)	
pret	2	vai	3-ist.	dzī	vok	li	HES	ra	jo	nā.	
Tālr.:	26771637.	

Apmaksāta reklāma
SIA	“NP	Mē	be	les”	iz	ga	ta	vo	kva	li	ta-
tī	vu	kor	pu	su	mē	be	les	pēc	pa	sū	tī	ju-
ma	(vir	tu	ves	 ie	kār	tas,	priekš	tel	pu	
mē	be	les,	 sek	ci	jas	 u.c.),	 kā	 arī	
zā	ģē	 la	mi	nā	tu.	 Āt	ri	 un	 lē	ti!	 Tālr.:	
26770519.	
Eks	ka	va	to	ra	–	ie	krā	vē	ja	pa	kal	po	ju-
mi.	Vi	sa	vei	da	ze	mes	dar	bi.	Tālr.:	
26365660.	
Va	sa	ras	pie	dā	vā	jums	vi	sa	vei	da	au-
to	maz	gā	ša	nai.	20%	at	lai	de.	Par	ka	
ie	lā	 3,	Sa	las	pi	lī.	 Tālr.:	 67942346;	
28811388.
Au	to	sa	lo	na	 tī	rī	ša	na	 (arī	 ķī	mis	kā)	
ar	in	ten	sī	vo	žā	vē	ša	nu.	Bio	lo	ģis	kas	
iz	cel	smes	pie	sār	ņo	ju	mu	 tī	rī	ša	na.	
Mīk	sto	mē	be	ļu	tī	rī	ša	na	–	iz	brau	ku-
mā.	Dar	ba	laiks	ne	ie	ro	be	žots.	Tālr.:	
26147738.	
Vir	tu	ves	pēc	pa	sū	tī	ju	ma.	Pro	jek-
tē	ša	na	un	iz	gat	avo	ša	na.	Bī	dā	mie	
skap	ji-ku	pe	jas.	 Tālr.:	 29592587;	
29259526.	
Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	ar	bu	su	SPRIN-
TER.	Mē	be	les,	 teh	ni	ka,	 celt	nie	cī-
bas	ma	te	riā	li,	 būv	gru	ži,	me	tāls,	
koks,	zir	gi	u.c.	Tālr.:	29137133.	
Pa	sa	žie	ru	 pār	va	dā	ju	mi	 ar	 24-
vie	tī	gu	au	to	bu	su	pa	Lat	vi	ju.	Eks-
kur	si	jas,	 kā	zas,	 bē	res	 u.c.	 Tālr.:	
25911254.
Skrop	stu	 pie	au	dzē	ša	na.	 Pie	re-
dze	–	 3	ga	di.	Strā	dā	ju	 kva	li	ta	tī	vi.	
Skrop	sti	ņa	pie	 skrop	sti	ņas.	 Iz	ro-
tā	ju	ar	ak	men	ti	ņiem.	Pie	au	dzē	ša-
na	–	Ls	12.	Tālr.:	29498029.	
Sa	lons	 “MI	LA	NI	KO”.	 Vi	sa	 vei	da	
fri	zie	ru	pa	kal	po	ju	mi:	vī	rie	ši,	sie	vie-
šu	 grie	zu	mi,	 vei	do	ša	na,	 ilg	viļ	ņi,	
va	ka	ra	un	kā	zu	fri	zū	ras,	krā	so	ša	na	
u.c.	Lū	dzam	arī	bez	ie	priek	šē	ja	pie-
rak	sta.	Sko	las	10,	2.	stāvs,	39.	kab.	
Tālr.:	29722552;	28691833.
Ser	ti	fi	cēts	skais	tum	kop	ša	nas	spe-
ciā	lists	pie	dā	vā	pro	ce	dū	ras:	se	jas	
tī	rī	ša	na,	 pī	lings	 ar	AHA	 skā	bēm,	
lif	tin	ga,	 pret	fo	to	no	ve	co	ša	nas,	
pro	blē	ma	tis	kās	 ādas	 ār	stē	ša	na	
(ak	ne,	 pos	tak	ne,	 sar	ka	nas	 pin-
nes),	ādas	pig	men	tā	ci	ja,	in	ten	sī	va	
ādas	mit	ri	nā	ša	na	pēc	sau	ļo	ša	nas,	
se	jas	un	de	kol	tē	ma	sā	ža	u.c.	Tālr.:	
25934282.	
Sa	lo	nā	 “MI	LA	NI	KO”	da	žā	da	 vei-
da	ma	sā	žas	 kā	 efek	tī	va	me	to	de	
ne	spē	ka	ār	stē	ša	nai	un	pro	fi	lak	sei	
jeb	ku	ra	ve	cu	ma	cil	vēk	iem.	Bēr	nu	
ma	sā	ža	–	 kā	 vie	na	 no	me	to	dēm	
cī	ņā	par	jū	su	bēr	na	ve	se	lu	mu	gu-
ru.	Ma	sā	žas	un	kon	sul	tā	ci	jas	va	da	
ser	ti	fi	cē	ti	spe	ciā	lis	ti	ar	me	di	cī	nis	ko	
iz	glī	tī	bu	 un	 lie	lu	 dar	ba	 pie	re	dzi.	
Ie	lū	dzam	 uz	 pir	mo	 bez	mak	sas	
ma	sā	žas	sean	su	ar	NU	GA	BEST.	
Sko	las	10,	2.	stāvs,	39.kab.	Tālr.:	
29722552;	28691833.	
Pa	sniedz	ang	ļu	va	lo	das	pri	vāt	stun-
das.	Tālr.:	26413049.	
Aiz	ve	dī	šu/at	ve	dī	šu	jū	su	bēr	nu	no	
sko	las,	pie	ska	tī	šu	pēc	mā	cī	bām,	
pār	bau	dī	šu	mā	jas	 uz	de	vu	mus	
(krie	vu	 plūs	mas	 bēr	niem).	 Tālr.:	
28310486.	
Vi	sa	 vei	da	 san	teh	ni	kas	 dar	bi.	
Ap	ku	re,	 kat	li,	me	ti	nā	ša	na.	 Tālr.:	
29802071.
Da	to	ru	 ap	ko	pe,	 vī	ru	su	 iz	nī	ci	nā-
ša	na,	 pro	fi	lak	se,	 pro	gram	mu	
uz	stā	dī	ša	na	 un	 kon	fi	gu	rē	ša	na	
u.c.	 Iz	brauk	šu	 pie	 klien	ta.	 Tālr.:	
28344103.
Kā	zu,	 ju	bi	le	ju	 u.	 c.	 pa	sā	ku	mu	
filmē	ša	na,	fil	mas	mon	tā	ža,	ie	raksts	
DVD	dis	kā.	 Vi	deo	 (VHS)	 pār	rak-
stī	ša	na	 uz	 DVD	 dis	kiem.	 www.
da	vi	de.lv;	 in	fo@da	vi	de.lv;	 Tālr.:	
26566994.
Ve	te	ri	nār	ārsts	 N.Ma	saļ	skis	 veic	
dzīv	nie	ku	 ve	te	ri	nār	me	di	cī	nis	ko	
ap	rū	pi	pie	klien	tiem	mā	jas	vi	zī	tēs.	
Dar	ba	 die	nās	 no	 pl.9.00–18.00.	
Plā	no	to	 vi	zī	šu	 pie	teik	ša	na	 no	
pl.8.00–9.00.	 Tālr.:	 67946472;	
29213019.

3-ist.	dzī	vok	li	Sa	las	pi	lī	uz	ma	zā	ku	
ar	pie	mak	su,	vai	pār	do	du.	Ka	arī	
ze	mes	ga	ba	lu	Sa	las	pi	lī	–	1263	m2.	
Tālr.:	26318092.
3-ist.	dzī	vok	li	Saul	kal	nē	pret	1-is	ta-
bas.	Tālr.:	28884083.	
4-ist.dzī	vok	li	(72	m2)	HES	raj.	pret	
ma	zā	kas	 kvad	ra	tū	ras	 2	 vai	 3-ist.	
dzī	vok	li	Sa	las	pi	lī.	Tālr.:	20055233.
Vie	tu	 PII	 “Jāņ	tār	piņš”	 pret	 vie	tu	
PII	 “Sau	lī	te”.	 Bēr	na	 dzim	ša	nas	
gads	–	2006.	Tālr.:	20032935.	

Īrē
Vī	rie	tis	 (35	ga	di)1-ist.	dzī	vok	li	 vai	
is	ta	bu	Sa	las	pi	lī.	 Tālr.:	 28673812;	
e-pasts:	nul	le00@gmail.com

Iz īrē
2-ist.	dzī	vok	li	Zie	me	ļu	ie	lā,	Salas-
pi	lī.	 Mē	be	lēts.	 Talr.:	 28382723;	
65030365.
2-ist.	dzī	vok	li	Celt	nie	ku	ie	lā	14.	3/5.	
Mē	be	lēts,	re	monts,	me	tā	la	dur	vis,	
ār	durv	ju	kods.	Tālr.:	26744441.
Iz	īrē	dzī	vok	li	 ar	 ga	rā	žu	uz	 il	gā	ku	
lai	ku.	Tālr.:	28446544.
Ga	rā	žu	bi	ju	šās	ag	ro	fir	mas	te	ri	to	ri-
jā.	Tālr.:	29730487.
Ga	rā	žu	 koop.	 “At	oms”.	 Tālr.:	
29440568.	
Ga	rā	žu	 koop.	 “At	oms”	 uz	 il	gā	ku	
lai	ku.	Tālr.:	67944111.	
Maz	dār	zi 	ņus	 Gais	mas	 ie	lā	–	
300	m2.	 Ir	 elek	trī	ba,	 var	 no	vie	tot	
trei	le	ri.	Ce	na	–	 30	 Ls/ga	dā.	 Tālr.:	
26143660;	67619307.	

Pa kal po ju mi
Pie	dā	vā	jam	va	kuum	ie	kār	tas	(ma	šī-
nas)	pa	kal	po	ju	mus.	Ase	ni	zā	ci	jas	
dar	bi,	 ka	na	li	zāc	jas	 tī	rī	ša	na,	maz-
gā	ša	na,	 at	sūk	nē	ša	na.	 Ir	 ga	ras	
tru	bas.	 Ce	na	 pēc	 vie	no	ša	nās.
e-mail:	vej	do	le@gmail.com.	Tālr.:	
29276653.
Boi	le	ru	tī	rī	ša	na	no	rū	sas	un	no	gul-
snēm.	 Pēc	 tī	rī	ša	nas	 sa	ma	zi	nās	
elek	trī	bas	pa	tē	riņš,	un	āt	rāk	uz	silst	
ūdens.	Tālr.:	29636416.
Ang	ļu	va	lo	das	pri	vāt	stun	das.	Tālr.:	
26088478.
Lat	vie	šu	 va	lo	das	 pri	vāt	stun	das.	
Sa	ga	ta	vo	ju	1.	un	2.	lī	me	nim.	Tālr.:	
26096915.
Spiež	 ābo	lu	 un	 bum	bie	ru	 su	lu,	
Og	rē.	Tālr.:	20051702.
Šū	ša	nas	 un	 ap	ģēr	bu	 la	bo	ša	nas	
pa	kal	po	ju	mi.	 Tālr.:	 67980151;	
29359370.
Kva	li	fi	cēts	meis	tars	 iz	ga	ta	vo	 un	
uz	stā	da,	ka	arī	res	tau	rē	un	sil	ti	na	
ko	ka	dur	vis.	Tālr.:	29441366.
Mīk	sto	mē	be	ļu	 pār	vilk	ša	na	 un	
re	monts.	Mie	ra	 ielā	 24b,	 Sa	las-
pi	lī.	 www.me	be	les.ucoz.lv.	 Tālr.:	
22105290.	
Maz	iek	rā	vē	ja	Bob	cat	751	pa	kal	po-
ju	mi,	10	Ls/h	ar	ope	ra	to	ru,	strā	dā	
āt	ri	 un	 kva	li	ta	tī	vi.	 Veic	 jeb	ku	rus	
ce	ļu	būv	dar	bus,	ze	mes	dar	bus,	kā	
arī	bru	ģa	lik	ša	nu.	Tālr.:	26667243.
Ang	ļu	va	lo	das	pri	vāt	stun	das.	Āt	ri	
un	 re	zul	ta	tī	vi,	 īpa	ša	 pie	eja	 tiem,	
kas	do	das	uz	ār	ze	mēm.	Lē	ti.	Tālr.:	
28229728.
Au	to	celt	ņa	pa	kal	po	ju	mi.	Kra	vu	pār-
va	dā	ju	mi	līdz	1,5	tonnām	ar	LT–35.	
Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	līdz	0,5	tonnām	
ar	Opel	Kom	bo.	Kra	vu	pār	va	dā	ju-
mi	ar	fis	ka	ru	līdz	4,0	tonnām.	Tālr.:	
29254739;	29730487.
Rie	pu	 ser	viss,	 eļ	ļas	mai	ņa,	 au-
to	re	monts,	me	ti	nā	ša	nas	 dar	bi,	
skārd	nie	ka	 pa	kal	po	ju	mi.	 Tālr.:	
29223460;	29730487.
Me 	t ā l 	l ū ž 	ņu 	 i z 	v e 	š a 	n a 	 l ī d z	
1,5	ton	nām.	Tālr.:	29730487.
Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	ar	MB–310	līdz	
2	 ton	nām.	Celt	nie	cī	bas	ma	te	riā	li,	
me	tāl	lūž	ņi,	 at	kri	tu	mi,	mē	be	les,	
sa	dzī	ves	 teh	ni	ka,	 kā	 arī	 pie	gā	de	
uz	va	sar	nī	cu	vai	maz	dār	zi	ņu.	Pa-
lī	dzē	šu	ar	ie	krau	ša	nu.	Ce	nas	pēc	
vie	no	ša	nās.	Tālr.:	29549757.	

Vi	sa	 vei	da	 san	teh	ni	kas	 dar	bi.	
Ap	ku	res	 sis	tē	mas,	 ūdens	 va	du,	
ka	na	li	zā	ci	jas	 ie	rī	ko	ša	na	mā	jās,	
dzī	vok	ļos.	 Stāv	va	du	 un	 žā	vē	tā	ju	
mai	ņa.	Van	nu,	duš	ka	bī	ņu,	po	du,	
ve	ļas	ma	šī	nu,	trau	ku	maz	gā	ja	mo	
ma	šī	nu,	 iz	liet	ņu	 uz	stā	dī	ša	na.	 Ir	
at	lai	des	vei	ka	los.	Rū	pī	gi	un	kva	li-
ta	tī	vi.	Tālr.:	26088895.
Ar	hi	tekts	pie	dā	vā	vi	sa	vei	da	ar	hi-
tek	tū	ras	 pro	jek	tē	ša	nu	 un	 sa	ska-
ņo	ša	nu	 Sa	las	pi	lī	 un	 ci	tur.	 Tālr.:	
29683422.	
Ser	ti	fi	cē	ta	būv	uzr	au	ga	kon	sul	tā	ci	ja	
un	pa	kal	po	ju	mi.	Tālr.:	29244627.	
Zā	les	pļau	ša	na,	krū	mu	grie	ša	na,	
me	ža	 tī	rī	ša	na.	 Ir	 savs	 trime	ris,	
krūm	grie	zis,	 mo	tor	zā	ģis.	 Tālr.:	
26771637.	
Vir	tu	ves,	ie	bū	vē	ja	mie	skap	ji,	gu	ļam-
is	ta	bas	un	ci	tas	mē	be	les	pēc	pa	sū	tī-
ju	ma.	Pro	jek	tē	ša	na,	mon	tā	ža.	Lie	la	
ma	te	riā	lu	iz	vē	le.	www.dpme	be	les.lv.	
Tālr.:	29464811.	
Ra	dia	to	ru	mai	ņa	 un	 vi	sa	 vei	da	
san	teh	ni	kas	dar	bi.	Tālr.:	27234333;	
26317026.	
Gra	nī	ta	 pie	mi	nek	ļu	 iz	gat	avo	ša-
na	 Dār	zi	ņu	 175.	 BEZ	MAK	SAS	
uz	stā	dī	ša	na	 un	gra	vē	ša	na.	 Tālr.:	
26434252.
Elek	tro	mon	tā	žas	dar	bi,	ap	gais	mes	
ie	rī	ču	mon	tā	ža,	ro	ze	tes,	skai	tī	tā	ju	
no	mai	ņa,	ve	co	dro	ši	nā	tā	ju	no	mai-
ņa	 uz	 au	to	mā	tis	ka	jiem.	 Āt	ri	 un	
kva	li	ta	tī	vi.	Tālr.:	29554748.
Me	tā	la	durv	ju,	ga	rā	žas	vār	tu,	bal	ko-
nu	res	tu,	mar	gu,	pa	ras	to	un	au	to-
mā	tis	ko	vār	tu	iz	gat	avo	ša	na,	ve	co	
slē	dze	ņu	mai	ņa,	māk	sli	nie	cis	kie	
ka	lu	mi.	Kva	li	ta	tī	vi.	Tālr.:	29554748;	
26764848.
Būv	gru	žu	 un	 sa	dzī	ves	 at	kri	tu	mu	
iz	ve	ša	na	5–8–10	m3	kon	tei	ne	ros.	
Tālr.:	26819414.	
Fir	ma	“Rū	ķi	DAG”	–	TV,	le	dus	skap-
ju,	 ve	ļas	maz	gā	ja	mo	ma	šī	nu	 re-
monts	mā	jās	Jums	iz	de	vī	gā	lai	kā.	
Mē	re	nas	 ce	nas.	Ga	ran	ti	ja.	 Tālr.:	
67113903;	67375440;	26329990.
Ser	ti	fi	cēts	elek	tri	ķis	veic	vi	sa	vei-
da	 elek	troin	sta	lā	ci	jas	 dar	bus	 un	
mē	rī	ju	mu	dar	bus.	 Ser	ti	fi	kāts	Nr.	
72-M-21/07.	Tālr.:	26775743.
Meis	tars	bez	kai	tī	giem	ie	ra	du	miem	
iz	re	mon	tēs	 dzī	vok	li	–	 re	ģip	sis,	
la	mi	nāts,	 li	no	lejs,	māl	de	ra	dar	bi,	
dur	vis,	 lo	gu	ai	les,	ap	me	tums,	kā	
arī	fa	sā	des	dar	bi	un	flī	zē	ša	na.	Tālr.:	
28478946.	
Piln	īgs	dzī	vok	ļu	re	monts.	Alu	mī	ni	ja	
un	 ci	tu	me	tā	lu	me	ti	nā	ša	na.	 Tālr.:	
29435128;	22167213.	
Nam	da	ra	 dar	bi,	 jum	ti,	 re	ģip	sis,	
grī	das,	 dzī	vok	ļu	 re	monts,	 flī	zes,	
elek	tro	teh	ni	ka.	Ir	sa	vi	 ins	tru	men	ti	
un	au	to.	Tālr.:	26771637.	
Ro	ze	šu	 iz	vei	de,	 elek	tro	mon	tā	žas	
dar	bi,	ap	gais	mes	ie	rī	ču	mon	tā	ža,	
ve	co	dro	ši	nā	tā	ju	no	mai	ņa	uz	au-
to	mā	tis	ka	jiem.	Āt	ri	 un	 kva	li	ta	tī	vi!	
Tālr.:	29578807.
Par	 sa	mē	rī	gām	 ce	nām	 uz	stā	da	
kat	lus,	 ra	dia	to	rus,	 boi	le	rus,	 van-
nas,	 ve	ļas	 ma	šī	nas	 un	 trau	ku	
maz	gā	ja	mās	ma	šī	nas.	Ap	sil	dā	mo	
grī	du	mon	tā	ža.	 Tālr.:	 25987885;	
29638013.	
Pie	re	dzē	jis	meis	tars	 veiks	 tel	pu	
re	mon	tu	–	 špak	te	lē	ša	na,	 krā	so-
ša	na,	 ta	pe	tes,	 flī	zes,	 re	ģip	sis,	
durv	ju	 uz	stā	dī	ša	na,	 par	kets	 utt.	
Pie	ņe	ma	mas	 ce	nas.	 Kva	li	ta	tī	vi!	
Tālr.:	28720016.
Par	ke	ta	dar	bi.	Slīp	ma	šī	nu	no	ma.	
LĒ	TI.	Tālr.:	29222245.	
Bi	lanc	spē	jī	ga	 grā	mat	ve	de	 pa	lī-
dzēs	Jums	sa	kār	tot	do	ku	men	tus,	
sa	stā	dīt	 ik	mē	ne	ša	 at	skai	tes,	 ga-
da	 pār	ska	tu	 vai	 ga	da	 ie	nā	ku	mu	
dek	la	rā	ci	ju.	 Tālr.:	 29995613;	
e-pasts:	buh001@in	box.lv
Mīļ	dzīv	nie	ku	 ve	te	ri	nā	rā	 prak	se	
Sa	las	pi	lī,	 Mie	ra	 3.	 Dar	ba	 laiks:	
P.,	O:	 9.30–16.00;	 T.,	 Pk.:	 9.30–
18.00;	S:10–13.	Te	ra	pi	ja,	vak	ci	nā-
ci	ja,	ķi	rur	ģi	ja,	ste	ri	li	zā	ci	ja	u.c.	Tālr.:	
26274224.

Te	le	vi	zo	ru,	 vi	deo	mag	ne	ta	fo	nu,	
DVD,	mū	zi	kas	cen	tru	 re	monts	ar	
ga	ran	ti	ju.	Iz	brau	cu	uz	mā	jām.	Tālr.:	
29242306.	
Mā	ju	un	dzī	vok	ļu	re	monts.	Van	nas	
is	ta	bas,	vir	tu	ves,	is	ta	bas.	San	teh-
ni	kas	 uz	stā	dī	ša	na,	 elek	tro	mon-
tā	žas	 dar	bi.	 Re	ģip	sis,	 la	mi	nāts,	
flī	zes.	 At	lai	de	ma	te	riā	liem.	 Tālr.:	
26864314.	
Pēc	in	di	vi	duā	la	pa	sū	tī	ju	ma	iz	ga	ta-
vo	vir	tu	ves,	ie	bū	vē	ja	mos	skap	jus,	
la	mi	nā	ta	mē	be	les	 139	 krā	sas,	
MDF	1000	krā	su	to	ņi.	Koks,	ak	rils,	
plas	ti	kāts.	Kva	li	ta	tī	vi	 un	ne	dār	gi!	
Tālr.:	29428052.	

Da žā di
Au	to	stāv	vie	tas	sma	ga	jai	teh	ni	kai,	
tel	pas	re	mont	zo	nai,	an	gārs	un	pa-
līg	tel	pas	Sa	las	pi	lī,	 Līv	ze	mes	 24.	
Tālr.:	26890195.	
Jū	su	bēr	nam	drīz	dzim	ša	nas	die-
na?	Pie	dā	vā	jam	no	svi	nēt	to	mū	su	
bēr	nu	cen	trā	“Pūks”,	kur	jū	su	bēr	ni	
va	rēs	pa	vi	zi	nā	ties	 no	 slid	kal	ni	ņa	
un	pa	saukt	pro	fe	sio	nā	lus	ak	tie	rus	
(Vin	nijs	Pūks,	Pi	rāts,	Pe	pi	ja,	Snieg-
bal	tī	te,	 Jas	mī	ni,	 Klauns,	 pī	lēns	
Woody	u.c.)	Jūs	gai	da	in	te	re	san-
ta	pro	gram	ma,	 spē	les,	 kon	kur	si,	
bal	vas.	 www.ac	ti	ve	park.lv.	 Tālr.:	
29174366.	
Ener	ģē	ti	ķu	 ie	lā	 9	 at	vēr	ta	 jau	na	
ap	avu	 un	 ap	ģēr	bu	 la	bo	ša	nas	
darb	nī	ca,	kā	arī	 jauns	maz	lie	to	tu	
ap	ģēr	bu	vei	kals.	Tālr.:	26744441;	
22339902.	
www.LO	LO.lv	pie	dā	vā	 ie	gā	dā	ties	
jau	nas,	 la	bas	 kva	li	tā	tes	 drē	bī	tes
zē	niem	 un	mei	te	nēm	 (86	 cm	–	
116	cm).	Ja	jums	kas	ir	ie	pa	ti	cies,	
sū	tiet	 e-pa	stu:	 in	fo@lo	lo.lv.	 Pie-
gā	de	Sa	las	pi	lī,	 Ķe	ka	vā	 un	Rī	gā	
bez	mak	sas.
Gra	nī	ta	 pie	mi	nek	ļi,	 ko	pi	ņas,	 ap-
ma	les,	 so	li	ņi.	 Dār	zi	ņos.	 Tālr.:	
26333283.	
Kom	plek	sais	 at	ri	si	nā	jums:	 grā-
mat	ve	dis,	 sek	re	tārs,	 ka	bi	nets	
un	 kon	fe	ren	ču	 zā	le,	 te	le	fons,	
fakss,	 in	ter	nets,	 e-pasts	 ar	 ad-
re	sei	@com	pany.lv,	 piln	īga	 kon-
fi	den	cia	li	tā	te	 u.c.!	 Vi	sa	 pa	kal-
po	ju	ma	 ce	na	 Ls	 70,	 ie	skai	tot	
PVN.	 Tālr.:	 20080808.	 e-mail:	
ma	na	maz	arup	ni	ca@gmail.com
Vei	kals	 “Elī	ze	G”	pie	dā	vā:	mā	jas	
tek	stils,	 aiz	ka	ri,	 die	gi	 šū	ša	nai	 un	
adī	ša	nai,	gul	tas	ve	ļa,	se	gas,	gul-
tas	pār	val	ki,	 spil	ve	ni.	Sko	las	 ie	lā	
4b,	Sa	las	pi	lī.
Pie	mā	jas	Celt	nie	ku	ie	lā	6	b	pa	zau-
dē	tas	zo	bu	pro	tē	zes.	At	ra	dē	jam	at-
lī	dzī	ba	ga	ran	tē	ta.	Tālr.:	28254569.	
Or	ga	ni	zē	brau	cie	nus	uz	Pjuh	ti	cas	
klos	te	ri	uz	2	die	nām	Igau	ni	jā.	Var	
il	gāk.	Ne	dār	gi.	Tālr.:	28229728.	

Mek lē dar bu
Mek	lē	auk	lī	tes,	māj	saim	nie	ces	vai	
pa	vā	ra	dar	bu.	 Lie	la	dar	ba	pie	re-
dze.	 Iz	ska	tī	šu	vi	sus	dar	ba	pie	dā-
vā	ju	mus.	Tālr.:	27142919.
Mek	lē	auk	lī	tes	dar	bu.	Ir	pie	re	dze.	
Iz	ska	tī	šu	vi	sus	pie	dā	vā	ju	mus.	Tālr.:	
25998123.
Mek	lē	 pār	de	vē	jas	 vai	 bār	me	nes	
dar	bu.	Tālr.:	29658065.
Sie	vie	te	 pa	lī	dzēs	mā	jas	 dar	bos,	
pie	ska	tīs	 bēr	nus,	 ap	rū	pēs	 ve	cus	
cil	vē	kus.	Tālr.:	29659851.	

Pie dā vā dar bu
Auk	lī	tei	ga	du	un	čet	rus	mēn.	jau-
niem	dvī	nī	šiem.	Uz	 pil	nu	 dar	ba	
die	nu.	Tālr.:	28350038.	
Ang	ļu	val.	pri	vāt	sko	lo	tā	jam(-ai)	di-
vām	mei	te	nēm	–	7	un	9	g.v.	Ap	mā-
cī	bas	pie	mums	mā	jās	Si	la	vā,	ne	tā-
lu	no	sā	kum	sko	las.	Pie	dā	vā	ju	mus	
sū	tīt	 uz	 e-pa	stu:	 zin	gers@one.lv	
Tālr.:	29211086.
Fr i 	z ie 	r im. 	 Tā l r. : 	 29722552;	
28691833.	
Dien	vi	du	nams	72	mek	lē	san	teh-
ni	ķi	ar	pie	re	dzi	(vē	lams	ne	ve	cāks	
par	40	ga	diem).	Tālr.:	67944588.

Iz īrē
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SIA “In Sensum”
Apbedīšanas pakalpojumi  

un piederumi visu diennakti
·	 Diennakts	morga	izmantošana
·	 Nelaiķa	izvešana	no	mājām

Kapa vietu labiekārtošana  
un apzaļumošana

Piedāvājam	granīta,	kā	arī	cementa		
apmalītes,	pieminekļus	kapu	soliņus		

un	restaurējam	pieminekļus.
Tālr.:	25935766;	29658061.

Adrese:	Enerģētiķu	9,	Salaspils

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa malku!

Malka var būt krāmēta un bērta. 
Standarta malkas pagales izmērs – 27cm 

(iespējams arī pec klienta izvēles)
Kravas minimālais daudzums – 5m3 

ZVANIET: 26 498 491

Autoserviss
Salaspilī, Meldru ielā 115.

–	 vieglo	automašīnu	remonts
–	 visas	rezerves	daļas
–	 jaunas	riepas
–	 riepu	montāža
–	 auto	stiklu	uzstādīšana	un	krāsošana.

Tālr.:	29650000;	67216265.

MĒS IEVĀKOSIM
Gan	Jūsu	bērna	skolas grāmatas,		
gan	grāmatas, kuras lietojat ikdienā		

un	vēlaties	saudzēt.

Tas	būs	ērti	un	izdevīgi	–	ietaupīsiet	laiku,		
ko	citādi	pavadīsiet	veikalos,		

meklējot	grāmatām	piemērotus	vāciņus.		
Tas	būs	ekonomiski	–	vāciņi	kalpo	ilgi		

un	pagarina	grāmatas	mūžu.

Piedāvājam:
·	Precīzus vāku	izmērus katrai	grāmatai;
·	“ Dziļu” ievākojumu –		
grāmatu	grūti	izvilkt	no	vāciņiem;
·	Netoksiskus,	caurspīdīgus,		
UV	starus	necaurlaidīgus	vāciņus		
(grāmatas	vāki	neizbalo	saulē).

Vienas grāmatas ievākošana  
(līdz A4 formātam) – 50 santīmi.

Tālr.: 27491894.

Arhitekts 
piedāvā projektēšanas  

pakalpojumus
Izstrādāju	jaunbūvju,	rekonstrukcijas,		
renovācijas,	pārplānošanas	projektus.

Pilna	projektu	saskaņošana.
Individuāla	pieeja	un	elastīgas	cenas.

Tālr.:	29821251.

Kafejnīcā – picērijā “Ance” 
varat	izbaudīt	gardus,	daudzveidīgus	ēdienus		

par	Jums	pieņemamām	cenām.
Klājam	banketu	galdus	svinībām.

Ceptuves	“Roga–Agro”	veikalā,	varat	iegādāties	īstu,	
pēc	senām	receptēm,	ceptu	maizi,	kā	arī	konditorejas	

izstrādājumus	un	tortes.
Mēs	atrodamies	Salaspilī,	Līvzemes	11/13

Tālr.:	67981004;	Mob:	29424150
Kafejnīca	–	67941005

Autoskola

SIA “ALEKS N”  
reģ. nr. 40003285670

Skolas	iela	10,	27.kab.,	Salaspilī

Atlaides līdz 70%
Septembrī organizē “B” kategorijas  

autovadītāju kursus. Uzziņas	pa	tālr.:	29257606

SALASPILS MALKAS LAUKUMS
·	 Skaldīta	malka	(alksnis,	bērzs,	osis);
·	 Skaidu	briketes;
·	 3m	malkas	piegāde	ar	kokvedēju;
·	 Malkas	skaldīšanas	pakalpojumi	mājās;
·	 Skaldīta	malka	kastēs	un	maisos.

Tālr.:	29470850;	67385366.

Melnzeme, smilts,  
šķembas.

Tālr.:	29470850;	67385366.

PENSIONĀRI!

SIA	“STOMATOLOGS”	Dr.	Raivis Sietnieks

piedāvā	30%	atlaidi	zobu	protezēšanai.
Veselības	centrā,	Lauku	ielā	8,	4.	stāvā!

APAVU UN APĢĒRBU 
REMONTS

veikals “ZOJA”
jauni un lietoti apģērbi

Enerģētiķu 9
10:00-18:20; S. 10:00-16:00
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K/n “Rīgava”
n	 26.08.	plkst.	19:00	Dailes	teātra	izrāde		
“Ne	tāds	kā	visi	citi”

n	 27.08.	plkst.	10:00	Rīgas	rajona	skolotāju		
Augusta	konference

n	 27.08.	plkst.	15:00	Salaspils	novada	skolotāju		
Augusta	konference

K/n “Enerģētiķis”
n	 30.08.	no	plkst.	16:00	Sezonas	atklāšanas		
pasākums

Izstāžu zālē
n	 Līdz	31.09.	–	Izstāde	“Sīrija”.
Daugavas muzejā
n	 Līdz	07.08.	–	RTU	arhitektūras		
un	pilsētplānošanas	fakultātes	studentu	“Vasaras	
plenēra	darbu	izstāde.	Parki	un	pilsētvide”

Salaspils novada bibliotēkā
n	 Līdz	28.08.	–	Izstāde	“Baltijas	ceļam	–	20”
Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
n	 Līdz	28.08.	-	Literatūras	izstāde	„Zviedru	bērnu	
rakstniecei,	māksliniecei	Tūvei	Jansonei	–	95”

n	 Līdz	04.09.	–	„Ciemos	pie	Bārbijas”	–	izstāde	
veltīta	lelles	50.	dzimšanas	dienai

n	 4.09.	plkst.	15:30	–	Jauno	lasītāju	kluba	Salaspils	
SuperPūce	dalībnieku	un	Bērnu	žūrijas	2009	
ekspertu	tikšanās

Dienvidu filiālbibliotēkā
n	 21.08.	–	31.08.	–	Izstāde	“Rakstnieks	Egons	Līvs”
Saulkalnes filiālbibliotēkā
n	 Līdz	31.08.	–	“Bibliotēkas	jaunieguvumu	izstāde”
n	 Līdz	31.08.	–	“Bērnu	žūrijas	–	2009”	grāmatu		
kolekcijas	izstāde

 Sports
K/n “Rīgava”
n	 27.08.	plkst.	19:00	Vasaras	tūre	kāršu	spēlē		
“Zolīte”,	IV	posms

Iedzīvotāju zināšanai Kas? Kur? Kad?

30.augustā
KULTŪRAS NAMA “Enerģētiķis”

SEZONAS  
ATKLĀŠANAS PASĀKUMS

“A-a-aiziet!”
16:00

Kultūras	nama	pašdarbības	kolektīvu
KONCERTS

Iepazīšanās	ar	kolektīvu	vadītājiem

18:00
Tīņu kriminālkomēdija “Makss un Mo-

rics”
Salaspils	amatierteātra	izrāde.

Autors	–	Ēriks	Vilsons.
Komponists	–	Valdis	Zilveris.

Kostīmu	mākslinieks	–	Aigars	Balulis.
Režisore	–	Edīte	Neimane.

Ieeja	brīva

20:00
DISKOTĒKA

DJ’s	Iga,	Urban,	Electrod
Ieeja	Ls	1,-

UZ TIKŠANOS!

Salaspils Romas katoļu baznīca
aicina uz dievkalpojumu

30. augustā plkst. 11:00
Viņa	Eminences		

kardināla	Jāņa	Pujata		
draudzes	vizitācija.

Svētība	skolēniem,	skolotājiem	un	studentiem.

Septītās Dienas  
Adventistu Salaspils  
draudze un Kristīgais 
Sadarbības Centrs 

aicina	piedalīties		
5.Vislatvijas	Lūgšanu	naktī	
21.08.2009.	plkst.	21:00		
un	pēc	tam	Lūgšanu		
dienā	22.08.2009.		

plkst.	12:00	Celtnieku	ielā	
4	a,	Salaspilī,		

Baptistu	draudzes		
baznīcā.

Tālr.:	26544247;	
28838885.

Cauri laikiem nu jau 130 gadus Salaspilī skan 
kora dziesma.	Rakstos	lasāms,	ka	1879.	gadā	pirmo	reizi	
pie	Salaspils	Labdarīšanas	biedrības	tika	nodibināts	koris	
Salaspils	tautas	skolotāja	Andreja	Bokšes	vadībā.	Koris	
piedalījies	Vispārējos	latviešu	dziedāšanas	svētkos,	līdz	
koru	darbību	pārtrauca	Pirmais	pasaules	karš.	Vēl	vēsture	
atceras	Salaspils	–	Saulkalnes	ciema	un	kolhozu	kori,	ku-
ra	nosaukums	rakstīts	pirmajā	kora	karogā,	kuru	darināja	
1948.	gada	Dziesmu	svētkiem.	Pēcāk	tas	bija	Molotova	
vārdā	 nosauktā	 kolhoza	 koris,	 Budeskalnu	 padomju	
saimniecības	un	arī	Ļeņina	p.s.	koris,	kopš	1970.	gada	
ZA	Botāniskā	dārza	koris,	bet	no	1992.	gada	–	kultūras	
nama	“Rīgava”	koris.	Veco	koristu	siltā	atmiņā	ir	diriģenti	
Pēteris	Pakalns,	kurš	vadīja	kori	24	gadus	līdz	1975.	ga-
dam,	tad	Guntis	Pļavnieks,	kurš	vadīja	kori	27	gadus.	Kora	
dziedāšanas	“vīruss”	iet	plašumā,	un	līdztekus	“Rīgavas”	
korim	(diriģents	Juris	Priedeslaipa)	Salaspilī	1994.	gadā	
tiek	izveidots	vēl	viens	koris	–	Ilze	Reinholce	un	Ints	Te-
terovskis	noorganizē	 jauniešu	kori	 “Tiāde”,	kas	 ieguva	
atzinību	ne	vien	tēvzemē,	bet	arī	pasaulē.

Šodien	Salaspilī	dzied	kultūras	nama	“Rīgava”	ko-
ris	“Elpa”	–	diriģenti	Juris	un	Anna	Priedeslaipas,	un	k/n	
“Enerģētiķis”	koris	ar	lībisko	nosaukumu	“Lōja”	–	diriģenti	
Ģirts	Gailītis	 un	Kristīne	Zolotorenko.	Arī	 skolās	 jaunā	
paaudze	pārmanto	kordziedāšanas	tradīcijas,	un	šose-
zon	skolu	koru	kustībā	būs	pacēluma	gars,	gatavojoties	

X	Latvijas	skolu	jaunatnes	dziesmu	un	deju	svētkiem.
12.	septembrī	Salaspils	novadā	atkal	notiks	kora	

dziesmas	suminājuma	svētki.	Tos	iedziedās	jauniešu	koris	
“Balsis”	(diriģenti	Ints	Teterovskis	un	Valdis	Tomsons)	ar	
Uģa Prauliņa “Missa Rigensis” Salaspils	Romas	katoļu	
baznīcā	plkst.	15:00.

Bet	brīvdabas koncertā “Cauri laikiem dziesma 
skan!”	plkst.	17:00	pie	kultūras	nama	“Rīgava”	dziesmu	
priekā	un	mūzikas	skaņās	vienosies	8	kori	–	k/n	“Rīgava”	
jauktais	koris	“Elpa”,	k/n	“Enerģētiķis”	jauktais	koris	“Lō-
ja”,	 jauniešu	 koris	 “Balsis”,	 Inčukalna	–	Allažu	 jauktais	
koris	“Mežābele”,	A/S	“Grindeks”	jauktais	koris,	Ķekavas,	
Krimuldas	un	Zvejniekciema	vidusskolu	kori,	divi	pūtēju	
orķestri	–	k/n	“Enerģētiķis”	pūtēju	orķestris	“Salaspils”	un	
Inčukalna	pūtēju	orķestris,	un	k/n	“Rīgava”	deju	kolektīvs	
“Ūsiņš”.	Programmā	skanēs	Dziesmu	svētku	klasika,	tau-
tā	iemīļotas	melodijas	un	kopā	dziedamas	dziesmas,	bet	
pūtēju	orķestri	sola	gan	līksmus	maršus,	gan	melodijas	
no	Leopolda	Mocarta	 laikiem	 līdz	pat	 “Labvēlīgā	 tipa”	
popūrijam.	Uz	svētkiem	 tiek	aicināts	 ikviens,	kam	 tuvs	
Dziesmu	 svētku	gars	 un	dziedātprieks,	 īpaši	 gaidīti	 ir	
bijušie	koristi,	lai	atkal	ar	balsi	celtu	augšā	Gaismas	pili.	
Uz	tikšanos	svētkos!

Agnese Reķe,	
k/n	“Rīgava”	speciāliste	pamatdarba	jautājumos

Kora dziesmai Salaspilī – 130

17. augustā
ATSĀK	NODARBĪBAS
Plkst.	19:00	–	Jauniešu	koris	“ELPA”
diriģents	Juris	Priedeslaipa
Nāc dziedi un būsi Dziesmu svētku dalībnieks!!!

2. septembrī
PIRMĀ	TIKŠANĀS
Plkst.	17:30	–	Deju	kolektīva	“Sienāzītis”	–
baltai,	sarkanai,	oranžai	grupai
vadītāja	Rudīte	Jurciņa

ATSĀK	NODARBĪBAS
Plkst.	18:30	–	Jauniešu	deju	kolektīvs	“Austriņš”

Plkst.	20:00	–	Jauniešu	deju	kolektīvs	“Ūsiņš”
vadītāja	Rudīte	Jurciņa
Gribi piedalīties 2010. gada Skolēnu dziesmu un 
deju svētkos? Nāc dejo! Uzņemam meitenes un 
puišus!

3. septembrī
PIRMĀ	TIKŠANĀS
Plkst.	18:00	–	Deju	kolektīva	“Sienāzītis”	rozā	grupai
Plkst.	18:30	–	Deju	kolektīva	“Sienāzītis”	dzeltenai		
grupai
vadītāja	Dace	Čible

8. septembrī
PIRMĀ	TIKŠANĀS
Plkst.	20:00	–	Senioru	deju	kolektīvs	“Rīgava”
vadītāja	Dace	Čible

23. septembrī
PIRMĀ	TIKŠANĀS
Plkst.	20:00	–	Vidējās	paaudzes	deju	kolektīvs	“Ūsa”
vadītāja	Inese	Lopuhina
Aicinām papildināt dejotāju rindas!!!
Tālrunis: 67943186

Kultūras namā “Rīgava” klāt jaunā sezona!

Paziņojums  
par detālplānojuma  
un saistošo noteikumu  
apstiprināšanu  
zemes īpašumam “Ūdri”,  
Doles salā,  
Salaspils novadā

Ar Salaspi ls novada domes 
2009.gada 29.jūlija sēdes pro
tokolu Nr.20 28.§ apstiprināts 
detālplānojums un izdoti saistošie 
noteikumi Nr.19/2009 “Detālplā
nojums zemesgabalam “Ūdri”, 
Doles salā, Salaspils novadā” (kad.
Nr. 8031 008 0181). Ar pilnu 
detālplānojuma dokumentāciju 
un saistošajiem noteikumiem var 
iepazīties Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī. Detāl
plānojums stājas spēkā ar dienu, 
kad šis paziņojums tiek publicēts 
laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”.
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Bal ti jas 
ce ļam – 20!

Sa las pils do mes 
Iz glī tī bas, spor ta 
un kul tū ras da ļa 

ko pā 
ar Dau ga vas mu ze ju 

ai ci na 
sa	las	pi	lie	šus	un	do	lē	nie	šus

23. au gus tā 
plkst. 15:00	

uz	at	ce	res	pa	sā	ku	mu
Baus	kas	šo	se	jas	ma	lā	aiz	Bal	do	nes	pa	grie	zie	na,	pie	Sta	bi	ņu	au	to	bu	sa	pie	tu	ras,
pre	tim	mā	jām	“Bir	zī	tes”.	Au	to	buss	līdz	brau	cē	jus	23.	au	gus	tā	sa	gai	dīs	
pie	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	ēkas	plkst.	14:30

14. au gus tā, klā te sot pa reiz ti cī-
gās drau dzes lo cek ļiem, Dau gav pils 
bīs kaps Alek sandrs ie svē tī jis jaun ce-
ļa mās pa reiz ti cī go baz nī cas ku po lu 
krus tus.

Drau	dzei	vie	no	jo	ties	dzies	mās	un	
lūg	ša	nās,	bīs	kaps	vei	cis	krus	ta	ie	svē	tī	ša-
nas	ri	tuā	lu.	Viņš	no	vē	lē	jis	vis	iem	vie	no	tī	bu	
un	 tiek	ša	nos	pēc	ga	rī	gām,	ne	ma	te	riā-
lām	vēr	tī	bām.	Tā	pat	viņš	vis	iem	no	de	va	
Met	ro	po	lī	ta	Alek	san	dra	 svē	tī	bu,	 sla	vē	ja	
baz	nī	cas	 celt	nie	cī	bu	un	 īpa	ši	 prie	cā	jās	
re	dzēt	klā	te	sot	bēr	nus.

Bīs	kaps	Alek	sandrs	 ie	pa	zīs	ti	nā	ja	
drau	dzi	ar	vi	ņu	jau	no	mā	cī	tā	ju	–	virs	pries-
te	ri	 Bo	ri	su	 Ba	ku	men	ko,	 kurš	 turp	māk	
kļūs	 par	Diev	mā	tes	 iko	nas	 “Vi	su	 sē	ro-
jo	šo	Prieks”	 baz	nī	cas	 un	 jaun	ce	ļa	mās	
liel	mo	cek	ļa	Geor	gi	ja	uz	va	rē	tā	ja	baz	nī	cas	
pār	zi	ni.

Kaut	arī	baz	nī	cai	 ir	 jā	veic	 iek	šē	jā	
ap	da	re,	celt	nie	ki	so	la,	ka	jau	šo	gad	pir-
mie	 diev	kal	po	ju	mi	 no	tiks	 jaun	ce	ļa	mās	
baz	nī	cas	sie	nās.	Pil	nī	bā	baz	nī	cu	va	rē	tu	
pa	beigt	nā	ka	mo	di	vu	ga	du	lai	kā.	Gūs	tot	
lie	lā	ku	zie	do	tā	ju	at	sau	cī	bu,	baz	nī	cu	va	rē-
tu	pa	beigt	arī	āt	rāk.

Teksts	un	foto:	
Diā na Ļa ha

Metieni:
Latvieðu izdevumam – 3000 eks.
Krievu izdevumam – 3000 eks.
Pâr pub licç ða nas un citç ða nas 
gadî ju mâ at sau ce 
uz “Sa las pils Vçstîm” ob li gâ ta.
Par reklâmas un sludinâjumu saturu 
atbild to iesniedzçji.

© Sa las pils Vçstis
Iz devçjs – Sa las pils novada do me
Lîvze mes ie la 8, Sa las pils, LV – 2169
Iz nâk mçne ða 1. un 3. nedçïas piekt-
die nâs.
Laikraksts internetâ:
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Iz nâk kopð 1996.ga da 17.mai ja
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Ie spies ta ti po grâ fi jâ “N.I.M.S.”
Maketçtâja – Ilze Stikâne
Ad re se: Pçrna vas ie la 47/3 Rîga, 
LV – 1009
 

At bildîgâ par iz de vu ma sa ga ta vo ða-
nu Ginta Zēberga
Tâl ru nis 67981007, fakss 67981032, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Gra fis kais di zains – Lîga He niòa
Slu di nâ ju mus un rek lâ mu pieòem 
domç, 206.kab. Tâlr. 67981007, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iedzīvotāju zināšanai

Jau nā pa reiz ti cī go baz nī ca

Bīs kaps Alek sandrs ie svē ta ku po lu 
krus tus

Drau dze lū dzas Celt nie ki uz stā da ie svē tī to krus tu uz 
ku po la

Bīs kaps Alek sandrs (pa vi du) un do-
mes priekš sē dē tājs Rai monds Ču dars 
(no la bās) vē ro krus ta uz stā dī ša nu

Drau dzes lo cek ļi 
vē ro krus ta uz lik ša nu

Ie svē ta pa reiz ti cī gās baz nī cas krus tu

Dai les teāt ris vie so sies Sa las pi lī
26. au gus tā plkst. 19:00 Dai les teāt ris ar Alek se ja Sla pov ska ko mit ra ģē di ju 

“Ne tāds kā vi si ci ti” vie so sies Sa las pils no va da kul tū ras na mā “Rī ga va”.
Krie vu rakst nieks, dra ma turgs un sce nā rists Alek sejs Sla pov skis ir īs tens 

vieg lā žan ra spe ciā lists, tā dēļ vi ņa dar bi ska tī tā jiem so la la bu hu mo ru, ba gā tī gu 
iz do mu un gud ru iz klai di.

...Vi	ņam	ir	skaidrs,	kā	du	viņš	ie	do	mā	jas	sa	vu	nā	ka	mo	sie	vu.	Pirms	div	pa	dsmit	
ga	diem	viņš	jau	ir	no	lē	mis	pre	cē	ties.	Bet	tā	das	lie	tas	ne	drīkst	sa	steigt.	Nu	pat	viņš	ir	
ti	cis	tik	tā	lu,	ka	sā	cis	la	sīt	ie	pa	zī	ša	nās	slu	di	nā	ju	mus.	Viņš	nav	vien	kāršs	cil	vēks.	Un	
arī	sie	vie	ti	viņš	mek	lē	at	bil	sto	šu	–	neik	die	niš	ķu,	īpa	šu,	ar	sa	rež	ģī	tu	dvē	se	li.	Jo	viņš	
pats	ir	uni	kāls	vī	rie	tis.	Viņš	nav	tāds	kā	vi	si	ci	ti.	Viņš	ne	bai	dās	at	zī	ties,	ka	ir	ne	cils,	ar	
ma	te	riā	lām	pro	blē	mām,	bez	au	to	ma	šī	nas	un	bez	hu	mo	ra	iz	jū	tas.	Tā	pēc	ne	var	rak	stīt	
pir	ma	jai,	kas	trā	pās.	Ir	jā	mek	lē...

Ska	tī	tā	ji	tik	sies	ar	ak	tie	ri	An	dri	Bēr	zi	ņu,	kurš	ša	jā	se	zo	nā	piln	asi	nī	gi	at	grie	zies	
Dai	les	teāt	ra	ak	tie	ru	pul	kā,	kā	arī	ar	Li	gi	tu	Sku	ji	ņu,	Es	me	ral	du	Er	ma	li	un	Il	zi	Vaz	di	ku	
vai	Li	di	ju	Pu	pu	ri	Mā	tes	lo	mā.

“Ne	tāds	kā	vi	si	ci	ti”	ir	re	ži	so	res	Ani	tas	Spro	ģes	de	bi	jas	iz	rā	de	Dai	les	teāt	rī.
Lie ne Ja kov ļe va,

Dai	les	teāt	ra	sa	bied	ris	ko	at	tie	cī	bu	spe	ciā	lis	te

Ie spē jas Sa las pils bēr nu spor ta sko lā
Ar 2009. ga da 1. sep tem bri spor ta sko lā tiek uz ņem ti 
bēr ni šā dos spor ta vei dos:

Spor ta 
veids Kla se Tre ni ņi 

ne dē ļā 
Tre ne ra vārds/

uz vārds/te le fons Tre ni ņu no ri ses vie ta

Viegl-
atlētika

0.-1.-2.kla	se
3.-4.kla	se
4.-5.kla	se

3
3
4	

Vi	ta	Din	du	ne	
t.26354184

Sta	dions	un	spor	ta	zā	le	
Līv	ze	mes	ie	lā	22	

Viegl-
atlētika

1.-2.kla	se
3.-4.kla	se
8.-9.kla	se
10-11.kla	se

3
3
4
5

Inā	ra	Znū	ti	ņa	
t.26045381

Sta	dions	un	
2.vi	dus	sko	las	spor	ta	zā	le

Fut bols 1.-2.kla	se	(zē	ni,	mei	te	nes)
2.-4.kla	se	(zē	ni)

3
3

Vla	di	mirs	Štein	bergs	
t.29167414

Sta	dions	un	spor	ta	zā	le	
Līv	ze	mes	ie	lā	22

Hand bols 1.-2.kla	se
3.-4.kla	se
4.-5.kla	se
6.-7.kla	se
7.-8.kla	se

3
3
4
4
4

Inals	Do	gu	zovs	
t.29683617

Sta	dions	un	
2.vi	dus	sko	las	spor	ta	zā	le

Hand bols 1.-2.kla	se
3.-4.kla	se
7.-8.kla	se
10.-12.kla	se

3
3
4
4

Arons	Gal	pe	rins	
t.67943118

2.vi	dus	sko	las	spor	ta	zā	le,
Spor	ta	zā	le	
Līv	ze	mes	ie	lā	22

Bas ket-
bols

3.-5.kla	se	(mei	te	nes) 4 Dzin	tars	Za	riņš	
t.29450159

Spor	ta	zā	le	
Līv	ze	mes	ie	lā	22

Bas ket-
bols

1.-2.kla	se
3.-4.kla	se
6.-7.kla	se
8.-9.kla	se

3
3
4
4

Ed	gars	Va	kuļ	čiks	
t.26543970
Ed	vīns	Drei	bergs	
t.29674244	

1.vi	dus	sko	la,
Spor	ta	zā	le	
Līv	ze	mes	ie	lā	22

Ro ku cī ņa 7.-12.kla	se 4 Pie	teik	ties	pa	
t.67943118

Sta	dio	na	
smag	at	lē	ti	kas	zā	le

Sī	kā	ku	in	for	mā	ci	ju	par	uz	ņem	ša	nu	var	ie	gūt	pa	tālr.:	67943118	(ie	snie	gums,	ār	sta	zī	me,	
fo	to	grā	fi	ja,	dzim	ša	nas	ap	lie	cī	ba	vai	pa	ses	ko	pi	ja).


